Муниципальный Совет Октябрьского сельского поселения

Некоузского муниципального района Ярославской области

152700, п.Октябрь, ул.Транспортная, д.3 тел. 8(48547) 2-38-16

Решение № 9
п.Октябрь                                                                                                                  31.10.2014

«О внесении изменений в решение

Муниципального Совета от 26.12.2013г.

№1 «О местном бюджете на 2014 год

 и на плановый  период 2015 и 2016 годов»»

Руководствуясь с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Октябрьского сельского поселения, Муниципальный Совет Октябрьского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение Муниципального Совета Октябрьского сельского поселения от 26.12.2013 № 1 «О местном бюджете на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решений от 30.04.2014 №8, от 01.08.2014 №20) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1.Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2014год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 19 090 165,56 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме  19 802 165,56 рублей;

3) дефицит местного бюджета в сумме 712 000,00рублей.

Направить на погашение дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения  в 2014 году поступления из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Октябрьского сельского поселения в сумме 712 000,00 рублей.».

1.2. В статье 4:

1.2.1. в абзаце первом слово «государственным» заменить словом «муниципальным»;

1.2.2. в пункте 1 слова «приложению 3» заменить словами «приложениям 3 и 3.1».

1.3. Дополнить статьей 6.1. следующего содержания:

 «Статья 6.1
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  Октябрьского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 7 к настоящему решению.».

1.4. Приложение 1  изложить в редакции приложения 1 к настоящему решению.

1.5. В приложение 6 таблицу дополнить строками следующего содержания:

	 614 111 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну поселений (за исключением земельных участков)

	614 202 02999 10 2065 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на выполнение органами местного самоуправления муниципальных образований области полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения)

1.6. Дополнить приложениями 3.1. и 7 в редакции приложений 2,3 к настоящему решению соответственно.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Октябрьского

сельского поселения                                                                              В.В.Солдатов

	Приложение 1

	 к решению Муниципального Совета

	от  31.10.2014 № 9

	Прогнозируемые доходы  бюджета Октябрьского сельского поселения на 2014 год в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	2014 год               (руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4 881 000,00

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1 060 000,00

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 060 000,00

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	1 034 000,00

	100 10302230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	378 000,00

	100 10302240 01 0000 110
	Доходы от акцизов на моторные масла для дизельных и(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	8 000,00

	100 10302250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъектов Российской Федерации
	613 000,00

	100 10302260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированный бюджет субъекта Российской Федерации
	35 000,00

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	1 692 000,00

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	80 000,00

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	1 607 000,00

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог(по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	5 000,00

	000 1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина
	15 000,00

	614 1 08 040 20014 000110
	Государственная пошлина за  совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	15 000,00

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	1 080 000,00

	601 1 11 05011 100000 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договора аренды за земли до разграничения государственной собственности на земли, расположенные в границах поселения, за исключением земли предназначенной для целей жилищного строительства
	480 000,00

	614 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	600 000,00

	000 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	14 209 165,56

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	14 209 165,56

	614 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	8 836 000,00

	614 20202008 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на обеспечение жильем молодых семей
	333 050,00

	614 20202041 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях( за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	3 037 151,00

	614 20202999 10 2034 151
	Субсидия на развитие органов местного самоуправления на территории Ярославской области
	335 000,00

	614  2 0203015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление  первичного воинского учёта на территории, где отсутствуют военные комиссариаты
	191 300,00

	614 20202051 10 0000 151
	Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ
	195 838,56

	614 20202999 10 2065 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (Субсидия на выполнение органами местного самоуправления муниципальных образований области полномочий по организации тепло-, водоснабжения и водоотведения)
	1 280 826,00

	Итого
	19 090 165,56

	Приложение 2

	к решению Муниципального Совета

	от 31.10.2014  № 9

	Приложение 3.1

к решению Муниципального Совета

от 26.12.2013 №1

	Изменение

расходов бюджета Октябрьского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным  программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2014 год, предусмотренных приложением 3 к решению Муниципального Совета Октябрьского сельского «О местном  бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	2014 год                    (руб.)

	Муниципальная  программа  "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения  Октябрьского сельского поселения"
	02.0.0000

	195 838,56

	Мероприятия на реализацию программы  «Оказание поддержки молодым семьям в приобретении (строительстве) жилья»
	02.1.5020

	195 838,56

	Муниципальная программа "Обеспечение качественными коммунальными услугами населения Октябрьского сельского поселения"
	03.0.0000

	1 892 826,00

	Муниципальная целевая  программа «Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении   на 2014-2016г.г.»
	03.1.0000

	846 826,00

	Проведение мероприятий  по программе «Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении   на 2014-2016г.г.»
	03.1.1003

	-434 000,00

	Проведение мероприятий  по программе «Коммунальное хозяйство в Октябрьском сельском поселении   на 2014-2016г.г.»
	03.1.7430

	1 280 826,00

	Муниципальная целевая  программа  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения»
	03.2.0000

	-295 000,00

	Проведение мероприятий по программе  «Благоустройство территории Октябрьского сельского поселения»
	03.2.1004

	-295 000,00

	Муниципальная целевая программа «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Октябрьском сельском поселении»
	03.3.0000

	1 316 000,00

	Проведение мероприятий по программе   «Капитальный ремонт многоквартирных домов в Октябрьском сельском поселении»
	03.3.1005

	1 316 000,00

	Муниципальная целевая программа "Строительство объектов водоснабжения в  Октябрьском сельском поселении в 2014-2016г.г."
	03.4.0000

	25 000,00

	Проведение мероприятий по программе "Строительство объектов водоснабжения в  Октябрьском сельском поселении в 2014-2016г.г."
	03.4.1006

	25 000,00

	Муниципальная программа  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.0.0000

	-200 000,00

	Муниципальная целевая  программа   "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.1.0000

	-200 000,00

	Проведение мероприятий по программе  "Защита населения и территории Октябрьского сельского поселения от чрезвычайных  ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах"
	05.1.1008

	-200 000,00

	Муниципальная  программа "Развитие физической культуры и спорта в Октябрьском сельском поселении"
	07.0.0000

	-20 000,00

	Муниципальная  целевая программа «Развитие физической культуры и спорта  в Октябрьском  сельском поселении»
	07.1.0000

	-20 000,00

	Проведение мероприятий по программе «Развитие  физической культуры и спорта в Октябрьском  сельском поселении»
	07.1.1010

	-20 000,00

	Муниципальная программа "Эффективная власть   в Октябрьском сельском поселении"
	08.0.0000

	-15 000,00

	Муниципальная  целевая программа " Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения"
	08.1.0000

	-15 000,00

	Проведение мероприятий по программе" Развитие органов местного самоуправления на территории Октябрьского сельского поселения"
	08.1.1011

	-15 000,00

	Непрограммные расходы
	20.0.0000

	-536 000,00

	Центральный аппарат
	20.0.2003

	-20 000,00

	Резервные фонды местной администрации
	20.0.2004

	-40 000,00

	осуществление гарантий п.2ст.8 №8-ФЗ от 12.01.1996
	20.0.2006

	-56 000,00

	Мероприятия по содержанию имущества казны
	20.0.2007

	-420 000,00

	Итого

	1 317 664,56

Приложение 3

к решению Муниципального Совета

от31.10.2014 № 9

Приложение 7

к решению Муниципального Совета

от 26.12.2013 №1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

Октябрьского сельского поселения

на 2014 год

	Код
	Название
	2014

(руб.)

	614 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	712 000,00

	614 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	19 090 165,56

	614 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	19 802 165,56

	Итого источников внутреннего финансирования
	712 000,00